
 

 

 

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                                                                           

 
Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii  

im. M. Kopernika w Łodzi 
Dział Zamówień Publicznych 

       tel. 042 689 58 19, faks 042 689 54 09 
e-mail: przetargi@kopernik.lodz.pl 

 

 

EZ.28.121.2577.2018OK                                                                                                      Łódź, dnia 26.11.2018r. 

Numer sprawy: 121/ZP/18 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na dostawy sprzętu medycznego dla 

Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika 

w Łodzi. 

 

 

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.  prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 

1986) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia oraz modyfikujemy specyfikację istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego dostawy sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego 

Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi. 

 

 

 

I. W  toku  postępowania  zostały  zadane  następujące  pytania  i prośby o wyjaśnienia dotyczące  

treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia: 

 

 

Pytanie 1 

W Załączniku Nr 6 do SIWZ czyli wzorze umowy  w § 1 punkt 4 Zamawiający zastrzega sobie prawo 

niezrealizowania umowy w całości, lecz nie precyzuje jakiej części umowy to zastrzeżenie dotyczy.  

Prosimy zatem Zamawiającego o określenie w % części umowy której asortyment Zamawiający 

zobowiązuje się zamówić. 

Odpowiedź: 

Zamawiający we wzorze umowy oświadcza, iż oszacował ilość zamawianego towaru w należytą 

starannością w oparciu o dane z lat ubiegłych. Ze względu na losowy charakter zapotrzebowania nie 

jest w stanie określić minimalnej procentowej ilości, deklaruje jednakże dodatkowo, że zamówienia na 

towary będące przedmiotem niniejszego postępowania realizowane będą tylko na podstawie umowy 

zawartej w tym postępowaniu. 

 

 

Pytanie 2 

W specyfikacji ogólnej SIWZ w punkcie X. Zamawiający określa że cyt. "Ofertę należy złożyć w 

odniesieniu do całości zamówienia." 

Wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie złożenia oferty tylko na część określoną w załączniku Nr 

2a w pozycji Lp. 3. Dopuszczenie większej liczby potencjalnych wykonawców do składania ofert 

spowoduje spadek oferowanych cen w prowadzonym postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji nr 3 do osobnego pakietu. Zamawiający 

wymaga zgodnie z SIWZ. 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z informacją otrzymaną z TED – tenders electronic daily,  nie można 

dodawać dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej- ten 

typ korekty nie jest możliwy zgodnie z zasadami publikacji w Dz.U. UE, gdyż dotyczy modyfikacji struktury 

samego dokumentu, czego nie można dokonać. 

Ponadto Zamawiający został poinformowany, że jeżeli tego rodzaju zmiany były publikowane 

w przeszłości działo się to z powodu popełnionych błędów i nie należy tego uznawać za zwykłą 

procedurę.  

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


 
 

 

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                                                                           

2 

Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii  
im. M. Kopernika w Łodzi 

Dział Zamówień Publicznych 
       tel. 042 689 58 19, faks 042 689 54 09 

e-mail: przetargi@kopernik.lodz.pl  

 

Pytanie 3 

W załączniku nr 2a do SIWZ Zamawiający określa przedmiot zamówienia w pozycji Lp. 3. 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego funkcjonalnie, które spełnia wszystkie pozostałe 

wymagania SIWZ tj. zestawu sterylnej strzykawki oraz łącznika luer pakowanych oddzielnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ. 

 

 

Pytanie 4 

W specyfikacji ogólnej SIWZ w punkcie XX, podpunkt 2B Zamawiający określa kryterium termin dostawy 

(TD od 2 do 4 dni roboczych.  

Wyżej wymienione warunki wymuszają na potencjalnym Wykonawcy utrzymanie zapasów 

magazynowych w Polsce gdyż przedmioty postępowania są wytwarzane na terenie Unii Europejskiej 

(Włochy) i nie jest możliwy import wewnatrzwspólnotowy i wykonanie dostawy w tak krótkim czasie.  

Prosimy zatem Zamawiającego o szacunkowe podanie planowanej rocznej ilości badań (ilości 

pacjentów rocznie) aby zagwarantować potencjalne zapasy magazynowe a tym samym terminowość 

dostaw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza, iż oszacował ilość zamawianego towaru w należytą starannością w oparciu o 

dane z lat ubiegłych.  

W załączniku nr 2a Zamawiający określił ilości zamawianego towaru, jednakże zamawiający zgodnie ze 

wzorem umowy zastrzega sobie prawo do niezrealizowania umowy w całości 

 

 

Pytanie 5 

W Załączniku Nr 6 do SIWZ czyli wzorze umowy  w § 6 punkt 1a Zamawiający określa cyt."... karę 

umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy; 

 Ilości asortymentu określone w załączniku na 2a do SIWZ są maksymalnymi teoretycznymi jakie 

Zamawiający może zakupić w sprzyjających okolicznościach. Ponadto Zamawiający sam zastrzega 

obie prawo do nierealizowania umowy w całości w § 1 punkt 4  wzoru umowy.  Wnosimy zatem o 

naliczanie kar umownych od różnicy między sumą zrealizowanych dostaw cząstkowych a ilością 

minimalna którą Zamawiający zobowiązuje się zamówić, tj. tej ilości którą Zamawiający faktycznie 

zamierza zakupić. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

Pytanie 6 

W Załączniku Nr 6 do SIWZ czyli wzorze umowy  w § 6 punkt 6c Zamawiający określa cyt."... karę 

umowną w wysokości 2% wartości nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia – chyba że nie ponosi winy;" 

Potencjalny Wykonawca nawet przy zachowaniu najwyższej staranności nie ma wpływu na czynniki 

losowe jak opóźnienia firm kurierskich, lub działanie siły wyższej jak działania wojenne, trzęsienia ziemi 

itp. 

Wnosimy zatem do Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych do wysokości 0,1 % wartości nie 

dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia lub określenie maksymalnej 

kary w wyniku opóźnienia na nie więcej niż 10% wartości towaru nie dostarczonego w terminie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


 
 

 

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                                                                           

3 

Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii  
im. M. Kopernika w Łodzi 

Dział Zamówień Publicznych 
       tel. 042 689 58 19, faks 042 689 54 09 

e-mail: przetargi@kopernik.lodz.pl  

Pytanie 7 

W Załączniku Nr 6 do SIWZ czyli wzorze umowy  w § 6 punkt 6c Zamawiający określa cyt."... za 

opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu 

karę umowną w wysokości 2% wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy." 

Tak jak już wcześniej było wyjaśniane Zamawiającemu wyroby medyczne będące przedmiotem 

zamówienia pochodzą z kraju na terenie Unii Europejskiej. Uznanie reklamacji przez wytwórcę  

mającego siedzibę we Włoszech wymaga uzgodnień oraz fizycznej wysyłki przedmiotu reklamacji do 

wytwórcy. Zatem procesowanie reklamacji w czasie określonym przez Zamawiającego w specyfikacji 

ogólnej SIWZ w punkcie XX, podpunkt 2C, na maksymalnie 5 dni roboczych (120 godzin) naraża 

Zamawiającego na nadmierne koszty które zostaną ujęte jako dodatkowe ryzyko w cenie 

sprzedawanego asortymentu. 

Wnosimy zatem do Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych za opóźnienie w załatwieniu 

reklamacji do 0,1 % wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji lub określenie maksymalnej 

kary w wyniku opóźnienia na nie więcej niż 10% wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

 

II. Zgodnie z dyspozycja art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

▪ Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII do dnia 10.12.2018r. do godziny 10:00, 

▪ Termin otwarcia określony w rozdziale XVIII do dnia 10.12.2018r. do godziny 11:00, 

 

 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 

 

  

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl

